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Dây nhảy quang các loại  
Dây nhảy quang HD được sản xuất trên dây chuyền hiện đại từ các nước Âu, Mỹ. Sản 

phẩm của HD sử dụng rộng rãi cho hàn nối các thiết bị đầu cuối,  truyền dữ liệu, mạng 

viễn thông, công nghiệp,  thiết bị đo, các hệ thống LAN, MAN, WAN,  truyền hình cáp, 

Multi media, các hệ thống thông tin quang khác…. 

 
 

Cấu trúc cáp 

 
 

Các thông số chung 

Tiêu chuẩn dây Singlemode 9/125µm, tuân thủ theo tiêu chuẩn ITU G625D 

Loại dây Dây đôi duplex 

Loại cáp LSZH màu vàng 

Đường kính sợi đơn 2.0mm 

Màu sắc vỏ cáp Singlemode (G652D,) :Màu vàng  

Loại đầu kết nối 

Chuẩn kết nối LC/UPC, SC/UPC, SC/APC hoặc theo yêu cầu đặt 

hàng. Đầu connector được bảo vệ bởi nút nhựa chống bụi bẩn bám vào 

đầu connector. 

Suy hao chèn 
(UPC, SM) ≤ 0.3 dB 

(APC, SM) ≤ 0.3 dB 
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Suy hao phản hồi 
(UPC, SM) ≥ 55 dB 

(APC, SM) ≥ 60 dB  

Bước sóng 1310nm, 1550 nm 

Lực căng cáp 
Lắp đặt: 300N 

Hoạt động: 150N 

Lực nén 
Thường xuyên: ≥ 100N/cm 

Ngắn hạn: ≥ 100N/cm 

Độ bền va đập với thế 

năng 0.74Nm/ bán 

kính đầu búa r = 

25mm 

≥ 20 lần 

Nhiệt độ hoạt động -20°C ~ +75°C 

Nhiệt độ bảo quản -40°C ~ +85°C 

Độ bền cắm rút ≥ 500 lần (bảo đảm suy hao chèn ≤ 0.5 dB) 

Chiều dài cáp 0.5m, 1m, 2m, 5m, 10m, 15m, 20m, 25m, 30m, 35m… hoặc theo yêu 

cầu 

Sử dụng Dây nhảy quang dùng trong nhà 

Bảo hành 1 năm do lỗi của nhà sản xuất 
 

 

Thông tin đặt hàng 

 

STT Chủng loại dây Mã đặt hàng 

1 
Dây nhảy quang LC/UPC - LC/UPC SM DX 

2.0 5M, LSZH 
HDPC-LCLC-SD-5M-LSZH 

2 
Dây nhảy quang LC/UPC - LC/UPC SM DX 

2.0 10M, LSZH 
HDPC-LCLC-SD-10M-LSZH 

3 
Dây nhảy quang LC/UPC - SC/UPC SM DX 

2.0 5M, LSZH 
HDPC-LCSC- SD -5M-LSZH 

4 
Dây nhảy quang LC/UPC - SC/UPC SM DX 

2.0 10M, LSZH 
HDPC-LCSC- SD -10M-LSZH 

5 
Dây nhảy quang LC/UPC - SC/APC SM DX 

2.0 5M, LSZH 
HDPC-LCSCA- SD -5M-LSZH 

6 
Dây nhảy quang LC/UPC - SC/APC SM DX 

2.0 10M, LSZH 
HDPC-LCSCA- SD -10M-LSZH 

7 
Dây nhảy quang SC/UPC - SC/UPC SM DX 

2.0 10M, LSZH 
HDPC-SCSC- SD -10M-LSZH 

8 
Dây nhảy quang SC/APC - SC/APC SM DX 

2.0 10M, LSZH 
HDPC-SCASCA- SD -10M-LSZH 

 

 


